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85529_Phønix Mølle

I projektet tilføjes en bygningskrop hvis 
grundstruktur opføres af pudsede CLT-vægge, 
som understøtter det eksisterende murværk, 
mens den synliggjorte trækonstruktion i loftet 
danner centrum i hovedrummet. Taget er udført 
af træ og beklædt med sinusplader, som skaber 
en sammenhængende, skulpturel form, som 
kontrasterer ruinens rå vægge. Gangbroen, 
skydeportene samt tagets vertikale facade 
beklædes med træ som brændes i overfladen. 
En metode som bevarer træets egenskaber, og 
leder tankerne mod den nedbrændte mølle. 

Projektet arbejder med to forskellige rytmer, 
der definerer mødet med offentligheden: 
Daglig aktivitet og den store begivenhed. Ved 
den daglige aktivitet skærmer arkitekturen 
offentligheden mod gårdspladsen. Ved 
ankomst fra parkeringen møder de besøgende 
en forplads, hvor et uopvarmet ankomstrum 
mellem ruinens vægge tilbyder toiletfaciliteter. 
En gangbro leder de besøgende langs ruinen 
til et uderum, hvor man kan tage ophold. 
Uderummet kaldes stenhaven - belægningen er 
inspireret af møllestenen, som er en vigtig del af 
møllens anatomi. I haven bevares det store træ, 
som danner centrum i uderummet. En udvendig 
pejs samler de besøgende omkring et ildsted, 
og et kig ud over landskabet iscenesættes 
mellem ruinens vægge. Langs den vestlige 
facade skærmer skydeporte offentlighedens 
blik mod gårdspladsen og boligen, mens 
små udskæringer, formet som møllevinger, 
tillader lysstråler at trænge ind.  Ved den store 
begivenhed åbnes huset mod gårdspladsen, og 
hele stedet aktiveres. Her indbyder kulturstuen 
til socialt samvær og fest.

Projektet formidler på poetisk vis møllens 
historie ved at gentage motiver og principper. 
Disse ornamenter besidder evnen til at 
understøtte områdets lokale særpræg som led 
til kulturel selverkendelse. 
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EKSPLODERET ISOMETRI

DAGLIG AKITIVITETSITUATIONSPLAN 1:250 DEN STORE BEGIVENHED
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FACADE ØST

TVÆRSNIT FACADE SYD FACADE NORD

FACADE VESTPLAN
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